Qui debet homo p̄fiteri **La. iiiij.**

Q̄oniam ille cui facienda est p̄fessio sacramentalis oportet q̄ ha beat claves. videndū est p̄mo aliqd de clavib⁹. Notandū est ergo q̄ hoc nomen clavis translatū est in corporalib⁹ ad sp̄ualia. Clavis em̄ in corporalib⁹ est instrumentum ad remouendū aliquod obstaculuz qđ impediebat ut non possit haberi bene aditus ad domū. Sic in sp̄ualibus illud qđ remouet p̄ctm mortale qđ est obstaculū ad ingrediendū ad regnū celeste vocatur clavis. Et ista clavis est triplex. Nam est clavis autoritatis. et istam solus habet deus. Nam de ista clave loquebantur iudei dum dicebant. Quis potest remittere peccata nisi solus deus. quasi dicerent nullius. et hoc est verū autoritatue. Alia est clavis excellentie. et hanc solus christus hō. Et de hac clave loquit̄ Isaías in persona dei loquens de christo. Habo clavē dāuid sup̄ humerū eius. Et dī christus hō habere clavē excellentie inq̄stū p̄ passionē suā ipē satisfecit p̄ omnib⁹ p̄ctis nostris. imo p̄ p̄ctis totius mundi. vt dī btūs Joānes. Et hoc est verū q̄stuz ad efficaciā. Vel christus hō habere dī clavē excellentie inq̄stum effectū sacramētorū p̄ dare sine sacrifici. Tercia clavis est ministerij. et ista clavis habet sacerdotes. et datur eis in collatōe ordinis sacer-

Tractatus. iiiij. secūde partis

dotalis. Et de ista dictū fuit petro. Dabo tibi claves regni celoz. et de istis clavibz loquitur hic. **T**riāclū est ergo q̄ duplex est clavis ministerij. una est scia discernēdi. alia est p̄tās ligandi atq; absoluēdi. De scia autē discernēdi quō est clavis et quō nō. si est alia clavis s̄m rem a potestate ligādi et soluēdi. emagna diuersitas inter doctores theologos. et ideo nō dico nunc ampli⁹ de ista materia. p̄sertim cū dñs papa Joānes q̄ndaz loquēs de clavibz in quadā extrauagati sua q̄ incipit. quorūdā faciat mentōem de ista diuersitate doctoz. etiā nihil determinat. **U**nū exq; relinqt indeterminatū temerariū eis; aliqd definiere. **I**stud tñ firmiter tenendū est q̄ iste claves culibz sacerdoti dant in sua ordinatōe. **S**i iste claves nō p̄nt extire in actu donec sacerdos habeat materiā in quā agat. et h̄ vel p̄ cōmissionē cure aiaz. sicut h̄nt archip̄biteri et om̄es h̄ntes curam aiaz. vel p̄ p̄uilegiū. sicut h̄nt fr̄es p̄dicatores v̄l minores vel aliq; q̄ ex p̄uilegio dñi pape vel ep̄oz p̄nt p̄dicare vel p̄fessiones audire. **L**e his ḡ patere p̄t cui sit sacramētalis p̄fessio scienda. **E**t dico sacramētalis p̄fessio. ad excludendū p̄fessionē p̄siliatiā sive directiā. sc; qñ p̄ctōr p̄fite alicui p̄ctm suū vt s̄ bisup eo p̄sulat et in deū dirigat. nō vt eū absoluēat. qr tal p̄t fieri cūcūq; bono viro q̄ p̄t p̄sulere vel orādo vel instruēdo. **S**i loquendo de p̄fessione sacramētali c̄ fit. ppter absolutiōe. dico q̄ ex dictis patet due p̄clusiones. **P**rima est. p̄fessio sacramētalis est faciēda sacerdoti et nō alteri. i. nō p̄t fieri nisi h̄nti claves. et iste ē solus sacerdos. et rō ē. qr absolutio fit virtute dāuiū. ita q̄ null⁹ p̄t absoluere in foro p̄nienisi habeat claves. qd p̄z. qr vt dictū est claves ordinant ad absoluendum. **I**studī meli⁹ dices infra qñ ageſ de p̄tate clavii. sed nullus b̄z claves nisi sacerdos. cū claves dant in collatōe ordinis sacerdotalis ḡ p̄fessio sacramētalis nō p̄t nec d̄z fieri nisi soli sacerdoti. **E**t ita d̄t btūs Aug⁹. et ponit de p̄nia dī. vi. **Q**ui vult p̄fiteri peccata sua vt inueniat p̄niā. qrat sacerdotēsciebez ligare et soluere. **S**c̄da p̄ctō est. q̄ faciēda est p̄prio sacerdoti. et ista cōclusio p̄z sic. licet m̄ vt dictū est om̄es sacerdotes habeat claves. nō m̄oēs h̄nt materiā. i. parochianos. in quā p̄nt exerce re v̄suz clavii. s; solū illi q̄bꝝ p̄missa est cura aiaz. q̄ h̄nt v̄sum